
RIS I .TT INA

RePublika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze td dispozitave t€ nenit 12,patagrahlz.2,pika d dhe neni l4paragrah74'l te Ligjit

nr. 03/L-040, pi:r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc e Republikes se Kosov€is"' nr'

28/fi:, qershoi 2008), dhe nerrit 34, patagrafi 34'-J', pika d e Statutit t€ Komun€s sd
prishtinds, 01" nr. 1!0-392, dt.21i.02.201b, Kuvendi i Komun€s s6 Prishtinds, ne mbledhjen

e rnbajtur me28"04.2022, mori kdt€

VENDIM
PER CAKTIMIN E LoKA(]IoNIT PER NDERTIMIN E TEATRIT TE OPERES DHE

BALETIT NE PRISHTINE

Miratohet Vendimi p€r caktimin e lokacionit pdr nderfimin e Teahit td Oper€s dhe

Baletit n€iPrishtind"

Lokacioni nga pika I e ketij vendimi, shtrihet n€ parcelat kadastrale me nr' 679A-0,

619I-"5.,6193-0 (me sip. p,rej2Ha), ZK. Prishtin0, e cila dshtd ne prondsi shoq€rore, KK

Prishtind, sipas Planit zhvillimor urban, i miratuar me Vendimin 01, m' 035-187427,

rc dt.24.09.2013, si dhe siipas Planit rregullues "Lakdrishta", i miratuar me Vendimin

0i,, nr. Za;-264, te dt. 17.05.2007 (gjegjesisht n€ kuader t€ t€rdsive urbane: D1', D2, D3

dhe D10 e cila eshte parapar€ t€ jete p€r spor! rekreacion, kulturd, hotel).

Duke pa$ur parasysh p€rmbajtjet e Planit Rregullues "Lakrishta" te tdrsive urbane DL,

D2,D3 tti cilat jane ne harmoni me propozimin per ndertimin e Teatrit t€ Oper€s dhe

Baletit, pas miratimit t€ dokumenteve td planifikimit (PZHK dhe HZK, caktimi i ketij

lokacionii. do t€ reflektohet edhe n€ keto dokumentet t€ planifikimit.

Pjes€ pdrb€rese e kefij vr:ndimi jand skicat e lokacionit te cekur ne piken II tO ketij

vendimi, ekstrakti nga PRR "Lakerishta" dhe ekstrakti ngaPZHU"

Per zbalimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e

Planifiki:mit Strategjik, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria e Kadastrit.

Me hyrje,n n€ fuqi te kedj Vendimi, anulohen Vendimi nr. 01-031-3379, dt.07.72.2004,
per caktimin e lokacionii.t p€r nddrtimin e objekteve t€ teatrit, t€ operds, te baletit dhe
t€ galeris;€ sd arteve n€ Prishtin€, si dhe Vendimi 01, nr. 031-'J.600, te dt. 29.10.2008.
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VII. Ky vendim

Komunds.

KWENDII KOM SE PRISHTINES
mE 29.04.2022

n€ fuqi 1.5 ditE pas regjistrimit n6 zyrene protokollit tE Ministris€ sE

t€ pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyftarc n€ ueb-faqen e



Arsyetim

I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r nd€rtimin e Teatrit te Oper€s dhe Baletit nd

Prishtin€

Irtr€ baze t€ takirneve t€ zhvilluara nd€rmjet Komun€s s€ Prishtin€s dhe Minisffise s€

Kultures, Rinis€ dhe sportit, eshte arritur akordimi p€r caktimin e lokacionit t€ ri p6r

nd€rtimin e Teatrilt td operds dhe Baletit n6 Prishtin€.

Drrejtoria e Planifiki-it St ut"gjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshdm, sipas k6rkes€s s€

lartcelcur, ka identifikuar lokacionin p€r nd€rtimin e Teatrit td oper€s dhe Baletit' i cili

gjendr:t n€ kuad€:r t€ Planit rregdluls "Lak€rishta", i miratuar me Vendimin e KK te

Prishtin€s, 01 nr. 35-264, dt" 17.05.2007 (glegiesisht nd kuadiir td tdrdsiae urbane: Dl, D2, D3 dhe

D10),sipas t€ cilit kjO zone esht€ p*upite te jet€ p€r spor! rekreacion, kulturd' hotel dhe

n;e piese p€r infrastt rttote teknike, ndersa sipas Planit zhvillimor urban, i miratuar me

vend:imin e KK te prishtines, 0L nr. 035-L8'J.427, dt.24.09.2013, kjo zone esht€ parapar€ te

jete zon€ me permbajtje publike. Lokacioni i propozuar shtrihet n€ parcelat kadastrale me

nr. 61f90-0 , 619-1.-L, 61'9g-0 (me sipdrfaqe prej'zH;), ZK Prishtin€, e cila eshte n€ pronesi

shoqEirore, KK Prishtin€.
B,azuarne gjendjen faktike, konstatojme se parcelat e lartcekura shfryt6zohen aktualisht

pEr piarking"

Bashlk€ngjitur:
- skica e lokacioniq,
- etrrstrakti nga Plani rregullues "Lakerishta",
- etrcstrakti nga tslani zhvillimor urban.



- FJesa grafike rrga Plani rregullues Lak€rishte;



Q)

- Pjesa grafike nga Plani Zhvillimor Urban;
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